
             

COMUNE DI CAMPOMORONE
Città Metropolitana di Genova

Reg. Ord. N.  39

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI DELL' ASSESSORE COMUNALE SIG.RA 
MAROGLIO ELENA E NOMINA DEL CONSIGLIERE COMUNALE ARCH. 
PARODI FABIANA COMPONENTE DELLA GIUNTA COMUNALE CON 
ATTRIBUZIONE DELLE DELEGHE 

IL SINDACO

Visto l’art. 46 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 
D.Lgs. 267/2000 il quale dispone che il Sindaco nomina, nel rispetto del principio di pari 
opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i componenti della 
Giunta Comunale tra  cui un Vicesindaco e ne dà comunicazione al Consiglio Comunale nella 
prima seduta successiva alla elezione;
Rilevato che in ordine all’individuazione del numero degli assessori occorre far riferimento 
all’art.1, comma 135, della legge n. 56/14, che ha modificato l’art. 16, comma 17, del decreto 
legge n. 138 del 2011, convertito con legge n. 148 del 2011, il quale alla lettera b) consente per i 
comuni con popolazione compresa tra i 3.000 e 10.000 abitanti, la nomina di massimo quattro 
assessori. A tale numero, come osservato dalla Circolare ministeriale n. 6508 del 24.04.2014, 
occorrerà aggiungere il Sindaco il quale dovrà essere computato al fine della determinazione delle 
quote di genere per la composizione della Giunta;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Rilevato che, a norma dell’art. 46 del T.U.E.L. n. 267/2000, la nomina degli assessori rientra 
nella esclusiva competenza del Sindaco il quale individua, nominandoli, i componenti della 
Giunta Comunale chiamati a svolgere compiti di collaborazione nell’Amministrazione del 
Comune a norma dell’art. 48 del T.U.E.L. n. 267/2000;
Richiamato:

 il Decreto Sindacale Reg. Gen. Ord. n. 57 del 06/06/2019 di nomina del Vice Sindaco e dei 
componenti della Giunta Comunale;

 il Decreto Sindacale Reg. Gen. Ord. n. 58 del 06/06/2019 di attribuzione di funzioni delegate 
agli assessori comunali, con cui alla Sig.ra Elena Maroglio è stata assegnata la funzione di 
assessore alla Scuola ed Attività Didattiche;

Atteso che con nota acquisita al protocollo comunale al n° 8702 in data 04/07/2023, l’Assessore 
Elena Maroglio ha rassegnato le dimissioni dalla carica a partire dal 1°/8/2023;

Ritenuto di provvedere alla nomina di nuovo Assessore che possa ricoprire il posto lasciato dal  
dimissionario a partire dal 1°/8/2023;

DECRETA



             

COMUNE DI CAMPOMORONE
Città Metropolitana di Genova

1. Di prendere atto a partire dal 1°/8/2023 delle dimissioni dalla carica di assessore 
presentate dalla Sig.ra Elena Maroglio con nota acquisita al protocollo comunale al n° 
8702 in data 04/07/2023.

2. Di nominare il Consigliere Comunale Arch. Fabiana Parodi, nata a Genova (Ge) il 
26/10/1973 e residente a Campomorone in Via M. Piazzorni n. 86A, Assessore della 
Giunta Comunale di Campomorone, con decorrenza 1°/8/2023.

3. Di assegnare al predetto la competenza in materia di “Urbanistica ed Edilizia Privata” con 
la conseguente assegnazione di delega ed anche di firma nelle predette materie e per gli atti 
inerenti al settore di appartenenza, che non impegnino il Comune e che il Sindaco non 
ritenga di firmare personalmente e che, comunque, non siano di competenza del Segretario 
Comunale, dei Responsabili di Area o dei Funzionari nel rispetto delle norme vigenti.

4. Di dare atto che per il nominato le deleghe assegnate con Decreto Sindacale Reg. Gen. 
Ord. n. 59 del 06/06/2019 di “Ambiente e decoro urbano” vengono assorbite dalle nuove 
funzioni assegnate.

5. Di dare atto che per il nominato non sussistono le condizioni ostative alla nomina di cui 
all’art. 15 della L. 55/90, al capo II del D.Lgs. 267/2000 e dal vigente Statuto Comunale.

6. Di dare atto che Sindaco resta salva ed impregiudicata la facoltà di esaminare, modificare 
e, ove occorra, di revocare, in tutto o in parte, i provvedimenti dell’ Assessore e di 
dispensarlo in qualunque tempo dagli incarichi.

7. Di dare atto che il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale e 
comunicato alla Prefettura U.T.G. di Genova.

Campomorone, 04-07-2023

Il Sindaco

 GIANCARLO CAMPORA

firmato digitalmente


